

# Młoda Izba – stare cele

Oficjalnie datą powołania Izby Branży Komunalnej jest 11 czerwca 2021 r. To właśnie tego dnia, podczas obrad Walnego Zgromadzenia Założycielskiego, członkowie-założyciele podjęli uchwały konstytuujące Izbę. Nowa organizacja jest w rzeczywistości kontynuacją działającego przez niemal dwie dekady Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami. Zasadniczym celem IBK, podobnie jak dawnego Związku, jest reprezentowanie interesów zrzeszonych członków, poprawa otoczenia gospodarczego i prawnego, w jakim działają przedsiębiorcy oraz zabieranie głosu w ważnych dla branży obszarach.



## Szkolenie i integracja kluczem do rozwoju Izby

Członkowie IBK mają za sobą kolejny już zjazd szkoleniowo-integracyjny, który odbył się w dniach 30.11-2.12.2023 w Zakopanem. Celem cyklicznie organizowanych imprez jest nie tylko możliwość spotykania się w gronie praktyków i ekspertów dla wymiany informacji i doświadczeń, ale także stworzenie przestrzeni pełnej merytorycznej treści w postaci szkoleń i inspirujących wykładów. Wśród tematów poruszanych przez prawników nie zabrakło analizy przepisów środowiskowych, karnych oraz regulacji z zakresu prawa zamówień publicznych, które dla firm działających w branży odpadowej mają gigantyczne znaczenie. Tematem, który cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem uczestników były niejasne i dość skomplikowane przepisy dotyczące elektromobilności oraz obowiązków i wyzwań, jakie stoją przed branżą właśnie w obliczu tych zapisów. Nowi członkowie Izby, których stale przybywa, mieli możliwość prezentowania w szerokim

gronie własnej działalności, świadczonych usług i oferowanych produktów oraz dzielenie się dobrymi praktykami. Dla nowych członków taka formuła kontaktu i nawiązywania biznesowych relacji okazuje się być ogromną wartością dodaną.

## Izba to nie tylko członkowie

Zjazd w Zakopanem trzeba zaliczyć do udanych; pojawiło się liczne grono członków i dopisali znakomici goście, dzięki którym dyskusje były nie tylko interesujące, ale też burzliwe i otwierające nowe horyzonty. Gośćmi honorowymi minionej edycji wydarzenia był tym razem Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców Adam Abramowicz, który wyjaśniał na czym polega misja rzecznika, jakimi dysponuje instrumentami i jak bardzo potrzebna jest instytucja ochrony interesów przedsiębiorców z sektora MŚP. Rzecznik pokazał na licznych przykładach zakres i skuteczność podejmowanych przez ten urząd działań. Kolejnym wyjątkowym gościem zjazdu był prof. Robert Gwiazdowski, który zaprezentował niezwykle ciekawy

i inspirujący wykład pt. „Podatki mają konsekwencje”. Dla przedsiębiorców przydatne i praktyczne okazało się bardzo merytoryczne wystąpienie przedstawicieli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którzy opowiedzieli o zbliżającej się perspektywie finansowej i dostępnych programach dofinansowania inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Wiele wskazuje na to, że zdroworozsądkowe podejście kierownictwa funduszu może być szansą dla wielu prywatnych przedsiębiorców, zdeteminowanych do realizacji swoich innowacyjnych przedsięwzięć.

Każde spotkanie członków IBK, a zwłaszcza przed końcem roku, to okazja do planowania wspólnych przyszłych działań. I choć istnieje wiele znaków zapytania, jedno jest absolutnie pewne – Izba Branży Komunalnej będzie działać prężnie i dynamicznie, pilnować spraw przedsiębiorców i rozwijać środowisko tak, aby głos branży był mocny i słyszalny.







*Agnieszka Fiuk  
Członek Rady Programowej IBK  
Pełnomocnik Zarządu ATF Polska Sp. z o.o.*



# Izba Branży Komunalnej

Głos przedsiębiorców branży z całego kraju!

## Dlaczego **warto**?

-  interweniujemy w sprawach obrony interesów przedsiębiorców
-  występujemy jako strona w sprawach sądowych i administracyjnych
-  doradzamy i koordynujemy sprawy Członków w instytucjach lokalnych i krajowych
-  zapewniamy możliwość opiniowania projektów legislacyjnych na wczesnym etapie ich procedowania
-  informujemy o zmianach w prawie, przekazujemy raporty, analizy, dostarczamy codzienny przegląd prasy
-  zapewniamy możliwość promocji Firmom wspierającym branżę

Wstąp do **IBK**  
Razem możemy więcej!

[www.ibk.net.pl](http://www.ibk.net.pl)

[biuro@ibk.net.pl](mailto:biuro@ibk.net.pl)

tel. 22 830 07 76

Al. Jerozolimskie 53, lok. 508  
00-697 Warszawa

REGON: 389995180  
NIP: 7011052091